quinta-feira, 2 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Outros

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Praça Imaculada Conceição, s/n, Centro
Fone- (77) 34732162

E-mail; conselhomünicipalmac@yahoo.com.br

EDITAL PARA O PROCESSO DE ELEIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MACAÚBAS - CMAS

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, no uso de suas atribuições

legais e com base na Lei Federal n® 8.742/1993 e na Lei Municipal n° 152/2002 de 24 de

Maio de 2002 alterada pela Lei n° 481/2011 de 14 de março de 2011, convoca as eleições

para a escolha dos representantes da Sociedade Civil que deverão integrar o Conselho

Municipal de Assistência Social de Macaúbas- CMAS, cujas normas são regidas pelo

presente edital. Este tem por objetivo possibilitar um processo amplo e democrático de

participação, acesso e escolha para o exercício de representação na gestão 2019/2021

no Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS de entidades que atuam no

município e que estiverem juridicamente constituídas e em regular funcionamento em

conformidade com a legislação vigente. Este Edital será divulgado nos quadros de aviso

desta Secretaria a partir do dia da publicação.

SEÇÃO 1 - DA COORDENAÇÃO DO PROCESSO DE ESCOLHA

Art. 1° - Fica criada a Comissão Organizadora Eleitoral, conforme a Resolução n"

07/2019, composta pelos seguintes representantes :

a) Marbenildo Firmino dos Santos -Governamental

b) Victor Antônio Alves Vieira-Governamental

c) Alessandra Gonçalves Carvalho -Não-Governamental

d) Ana Francisca dos Reis-Não-Governamental

§ 1 ® - A Comissão Organizadora terá as seguintes atribuições:

I - Coordenar o processo de escolha dos membros do Conselho Municipal de Assistência

Social - CMAS representantes da sociedade civil, para o mandato de 2019/2021;

II - Julgar os pedidos de registro de candidatura e impugnações eventuais, bem como os

recursos;

III - Encaminhar ordens, orientações e zelar pelo cumprimento de normas e o bom

andamento dos trabalhos.

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B97E61EA6C5A353FCC20F3A9B28DA93E

quinta-feira, 2 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B97E61EA6C5A353FCC20F3A9B28DA93E

quinta-feira, 2 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B97E61EA6C5A353FCC20F3A9B28DA93E

quinta-feira, 2 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B97E61EA6C5A353FCC20F3A9B28DA93E

quinta-feira, 2 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B97E61EA6C5A353FCC20F3A9B28DA93E

quinta-feira, 2 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B97E61EA6C5A353FCC20F3A9B28DA93E

		2019-05-02T16:54:02-0300